[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИНЯВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 июня 2012 г. № 86
Об организации создания запасов средств индивидуальной защиты
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» с целью организации работы по накоплению средств индивидуальной защиты и медицинских средств индивидуальной защиты для обеспечения нештатных аварийно-спасательных формирований, рабочих и служащих:
1. Утвердить номенклатуру и объемы средств индивидуальной защиты и медицинских средств индивидуальной защиты в запасе администрации муниципального образования Синявинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Накопление, хранение, освежение и использование средств индивидуальной защиты и медицинских средств индивидуальной защиты вести в соответствии с Приказом МЧС РФ от 2.12.2005 № 993 "Об утверждении положения об организации обеспечения средствами индивидуальной защиты" и Примерными нормами оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами (приложение № 2 к Приказу МЧС РФ от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

   О. Л. Горчаков
Разослано: в дело – 2.
Утвержден

постановлением администрации

МО Синявинское городское поселение

от 06.06.2012 № 86
(приложение)
НОМЕНКЛАТУРА
И ОБЪЕМ НАКОПЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
И МЕДИЦИНСКИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

	№ п/п
	Наименование
	Норма  количества
	Расчетный объем
	Примечение

	Средства индивидуальной защиты

	1.
	Противогаз фильтрующий гражданский типа ГП-7 и его модификации с дополнительными патронами ДПГ-3
	1 шт. на  человека
	На штатную численность
	Для подгонки по размерам создается 5% запас

	2.
	Респиратор типа р-2
	1 шт. на человека
	На штатную численность

	Медицинские средства индивидуальной защиты

	1.
	Аптечки индивидуальные типа АИ-4
	1 шт. на  человека
	На штатную численность

	2.
	Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-1
	1 шт. на  человека
	На штатную численность